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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds s6 Jugut
OpStina Mitrovica - Municipality of-Mitrovica

Komisioni i emdruar nga Kryetari i Komun0s sd Mitrovices sd Jugut sipas vendimit me Nr. 0*-020104-t)035820125 td dat€s 20.06.2025 per vleresimin e aplikac
''Subverncionimi i fermer€ve me Serri me sipdrfaqe
J{joftimin e publikuar me Nr. pro. 03-030 ru-0034754
jl,hvillirn Rural dhe Rregulloren Komunale me Nr. 0B/
Iiubvencioneve dhe Granteve, sjell k6td:

VENDIM
Pir pdrzgjedh.ien e fermerdve perfitues me "serrij me sipdrfaqe 0.5 ari (50m2) me sistem t6 ujirtjes,,

T.LItsla me emt.ul e /urm, rdve k cileit iane ndrzoiprl
Nr. Emri dhe Mhiemri

,.*n -. siperfaqe 50m2

Serld me sipdrfaqe 50m2

Serr'€ rne siperfaqe 50rn2

Serrd me siperf'aqe 50m2

Serre me siperfaqe 50m2

P€r{itues

I Myrvete Sahiti Pdrfirtues

2. Mevlude Brahimi Pdrfitues

3 Bedrije Sadiku Pirfil.ues

4 Zuke Hyseni Pirfitues

5. Tahire Mernica Pdrfitues

h Bahtije Tahiri Pirfitues

l Donika Syleimani Pdrfitrues

8. Kumri.ie Hasani Pdrfitues

9 Aleme Bala Serr€ me siperfaqe 50m2

Y-.:rrfaqe 50m2

Serrd me sipdrfaqe 50m2

Pdrfitues

10 Kimete Durmishai P€rfitues

11 Vjollca Tupella Pirfitues

t2. Fatbardha Sadiku Serrd me sipdrfaqe 50m2 Pdr'fitu es
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Fatbardha Fejza
Aliu Serrd me sipdrfaqe 50m2 P€rfitues
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t4. I Minire Preshtreshi Serrd me sipdrfaqe 50m2 P€rfitues

Serrd me sipdrfaqe 50m2 PErfitues

16. flava Ferati Serrd me sipdrfaqe 50m2
PdrfrLtues

lShqipdona M.
17. lAzemi Serre me siperfaqe 50m2 P€rfitues

tB. Afbrdita Vatofci Serre rle siperfaqe 50m2 P€rfitues

19. Miradi.ie Mehoili Serr€ rne siperfaqe 50m2 PErfitues

20. Medina Sadiku Serrd rne sipdrfaqe 50m2 P€rhtues

21. Sani.je Ibrahimi Serre me siperfaqe 50m2 P€rfitues

22 Feride Qamili Serrd me sipdrfaqe 50m2 P€rfitues

Elheme Beqiri Serre me sipdrfaqe 50m2 Pirfifues

24. Besa Smaili Serre nre sipdrfaqe 50m2 Pirfitues

25. {rdit Xhafa Serre nre siperfaqe 50m2 P0rfilues

26. Altin Tahiri Serre me sip€rfaqe 50m2 PErfitues

27 lbrahim Vallqi Serrd me sipdrfaqe 50m2 Pdrfitues

2B Endrit Dibrani Serre me siperfaqe 50m2 Pdrfitues

29 Fitim Qerimai
Serrd me siperfaqe 50m2 Pirfitues

30 A.dvan Mziu Serre me sipdrfaqe 50m2 Pdrfitrues

a1tl Selman Hasani Serrd me siperfaqe 50m2 Pirfitues

)L Shemsi Kurti Serr€ me siperfaqe 50m2 Pirfitues

aa
JJ Nystret Peci Serre me sipdrfaqe 50m2 Pdrflrtues

34. {vdi Azemi Serre me siperfaqe 50m2 P€rfitues

35. Nebih Tahiri Serre me sipdrfaqe 50m2 P€rfitues

36 Behxhet Ahmeti Serrd me siperfaqe 50m2 PdrfituLes

Sadik Osmani Serr€ me siperfaqe 50m2 P€rfitues

38. Fatmir Kalludra Serrd me sipdrfaqe 50m2 P€rfitues



39. Ligler Kaltudra Serrd me sipeirfaqe 50m2
Pdrfitues

40. Flurim Haira Serrd me sip€rfaqe 50m2 P6rfitues

4r. Fahri Uka Serrd me sipdrfaqe 50m2
P6rfitues

42. Ramadan Hyseni Serd me sip€rfaqe 50m2 PErfitues

41 Sabit Asllani Send me sipdrfaqe 50m2 P6rfitues

44. Bujar Hajra Serrd me sipdrfaqe 50m2 P6rfitues

+). Avdyl Peci Serrd me sipeirfaqe 50m2 P€rfitues

46. Arben Tahiri Serr€ me sipdrfaqe 50m2 P6rfitues

47. Skender Behrami Serr€ me siptirfaqe 50m2 Pdrfitues

48. Iakup Veseli Serr€ me sipdrfaqe 50m2 P6rlitues

49. J{aser Rexhepi Serr€ me sipiirfaqe 50m2 PBrfitues

50. Paiazit Tahiri Serrd me sipdrfaqe 50m2 P€rfitues

51. lsak Sefedini Serd me sip€rfaqe 50m2 P€rfitues

52. ?ajazit Seferi Serrd me sipiirfaqe 50m2 P€rfitues
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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds Jugut
opstina JuznaMitrovica - Municipalify of Mitrovica South

DREJTORIA PiiR BUJQIISI DHE ZHVILLIM RURAL

NJOFTIM
bujqdsore

(taza e OVte One tretq

Komuna e Mitrovices se Jugut, perkatesisht Drejtoria per Bujqesi dhe Zhvillim Rural sipas

Planit te Punes per Bujqesi dhe Zhvillim Rural per vitin 2025,bazuar ne Rregulloren Komunale
me Nr' Prot.02-060/01-0039654-3123, dt, 31.05.2023 per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e

Ndarjes se Subvencioneve dhe Granteve, ka rcalizuar fazen e pare t€ mbeshtetjes se fermereve

me serra nd kuader te projektit "subvencionimi i fermerdve me serra bujq6sore", ku ne kete

fazekane perfituar gf ithsej 52 fermere, ndersa faza e dyte dhe e trete e mbeshetjes se fermereve

me serra bujqesore pritet te fillojne te realizohen ne ditet ne vijim bazuar ne Marreveshjen p€rr

bashkepunim ndermjet Komunes se Mitrovices se Jugut dhe organizates eatar Charity, ne kuader

te marreveshjes se arriture ne komunen e Mitrovices do te peritojne nje numer i madh i fermereve

serra bujqdsore, reahzimi i ketyre projekteve ka per qellim fuqizimin e ekonomise rural dhe

gjenerimin e te ardhurave ne zonalrural.

Komuna e Mitrovices se Jugut, peirkatesisht Drejtoria per Bujqesi dhe Zhvillim Rural do te jete

perhere falenderues per gdo donator dhe mbeshtetes te proiekteve ne komunen tone.

Ferdi KADRI

Drejtor p6r Bu si dhe Zh


